



# MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023/0110-001-PMA

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Percíveis e Não Percíveis)*, para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias vinculadas (SEMAD, SEFIN, SEMOB, SEMAGRI) de Abaetetuba, pelo período de 12 (Doze) Meses., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI - 38.176.587/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	9.880,00	KG	ITAMARATY	ITAMARATY	R\$ 3,93	R\$ 38.828,40	R\$ 5,22	R\$ 51.573,60	24,7126 %	R\$ 1,29
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR TRITURADO - AÇÚCAR TIPO TRITURADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, COMPOSTO DE SACAROSE DE CANA-DE- AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. APLICAÇÃO: ADOÇANTE. EMBALAGEM DE 1 KG.										
2	1.800,00	KG	CATARINÃO	CATARINÃO	R\$ 4,03	R\$ 7.254,00	R\$ 5,41	R\$ 9.738,00	25,5083 %	R\$ 1,38
<b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO TIPO 01 POLIDO - LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.										
3	2.220,00	PCT	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,75	R\$ 8.325,00	R\$ 6,28	R\$ 13.941,60	40,2866 %	R\$ 2,53
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 200G - RICO EM VITAMINAS E FONTE DE CÁLCIO E FERRO, EMBALAGEM DE 200G, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.										
4	940,00	PCT	YOKI	YOKI	R\$ 4,25	R\$ 3.995,00	R\$ 5,28	R\$ 4.963,20	19,5075 %	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO 200G - MISTURA A BASE DE AMIDO, PARA PREPARO DE MINGAU, CAIXA CONTENDO 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.										
6	650,00	PCT	YOKI	YOKI	R\$ 4,49	R\$ 2.918,50	R\$ 6,49	R\$ 4.218,50	30,8166 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS GROSSOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.										
7	620,00	PCT	YOKI	YOKI	R\$ 4,49	R\$ 2.783,80	R\$ 7,39	R\$ 4.581,80	39,2422 %	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 MESES.										
11	3.885,00	PCT	POLAR	POLAR	R\$ 28,99	R\$ 112.626,15	R\$ 34,00	R\$ 132.090,00	14,7352 %	R\$ 5,01
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 48 UNID. COPO 200 ML.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	1.295,00	PCT	POLAR	POLAR	R\$ 28,99	R\$ 37.542,05	R\$ 34,00	R\$ 44.030,00	14,7352 %	R\$ 5,01
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL CONTENDO 48 UNID. COPO 200 ML.										
18	3.315,00	PCT	POLAR	POLAR	R\$ 27,00	R\$ 89.505,00	R\$ 33,65	R\$ 111.549,75	19,7622 %	R\$ 6,65
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CONTENDO 24 UNID. GARRAFA COM 300 ML.										
19	1.105,00	PCT	POLAR	POLAR	R\$ 27,00	R\$ 29.835,00	R\$ 33,65	R\$ 37.183,25	19,7622 %	R\$ 6,65
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CONTENDO 24 UNID. GARRAFA COM 300 ML.										
20	3.290,00	PCT	POLAR	POLAR	R\$ 12,98	R\$ 42.704,20	R\$ 18,50	R\$ 60.865,00	29,8378 %	R\$ 5,52
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, CONTENDO 6 UND. GARRAFA COM 1500 ML.										
21	6.730,00	PCT	GALO	GALO	R\$ 4,90	R\$ 32.977,00	R\$ 7,18	R\$ 48.321,40	31,7548 %	R\$ 2,28
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADA, COM CLASSIFICAÇÃO TIPO SALGADA, COM CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.										
30	8.385,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 14,00	R\$ 117.390,00	R\$ 23,03	R\$ 193.106,55	39,2097 %	R\$ 9,03
<b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ, CAFÉ, MOÍDO, TORRADO, EXTRA, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUAL DE 500 G; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
31	2.795,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 14,00	R\$ 39.130,00	R\$ 23,03	R\$ 64.368,85	39,2097 %	R\$ 9,03
<b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ, CAFÉ, MOÍDO, TORRADO, EXTRA, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUAL DE 500 G; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
53	1.020,00	KG	RICO	RICO	R\$ 11,99	R\$ 12.229,80	R\$ 22,11	R\$ 22.552,20	45,7711 %	R\$ 10,12
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA TIPO CORTE: COXA E SOBRECORA, PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), TIPO ANIMAL: FRANGO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO - EMBALADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).										
59	920,00	KG	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,00	R\$ 5.520,00	R\$ 8,60	R\$ 7.912,00	30,2325 %	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> FARINHA PARA FAROFA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CONSERVANTES, DE COLORAÇÃO BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.										
62	1.700,00	KG	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 7,70	R\$ 13.090,00	R\$ 9,96	R\$ 16.932,00	22,6907 %	R\$ 2,26
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	1.738,00	KG	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 6,05	R\$ 10.514,90	R\$ 7,82	R\$ 13.591,16	22,6342 %	R\$ 1,77
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG.										
68	990,00	KG	TIA DORA	TIA DORA	R\$ 8,30	R\$ 8.217,00	R\$ 11,24	R\$ 11.127,60	26,1565 %	R\$ 2,94
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA 1 KG TIPO 1 - NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.										
70	890,00	KG	TIA DORA	TIA DORA	R\$ 8,50	R\$ 7.565,00	R\$ 10,19	R\$ 9.069,10	16,5848 %	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> FEIJÃO TIPO 1 - TIPO PRETO, NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO DE 1 KG E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A DATA DA ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
77	5.960,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 7,48	R\$ 44.580,80	R\$ 9,30	R\$ 55.428,00	19,5698 %	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, COM NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS (LIPÍDIOS), LACTOSE 38%, PROTEÍNA 27%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ALUMINIZADA, LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, ISENTO DE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 200G. PRAZO VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.										
80	3.620,00	PCT	HILEIA	HILEIA	R\$ 3,70	R\$ 13.394,00	R\$ 5,04	R\$ 18.244,80	26,5873 %	R\$ 1,34
<b>Descrição:</b> MACARRÃO ESPAGUETE 500G - MACARRÃO COMPRIDO TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICOS E CORANTES NATURAIS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.										
82	1.430,00	UND	MARGARETH	MARGARETH	R\$ 5,20	R\$ 7.436,00	R\$ 7,79	R\$ 11.139,70	33,2477 %	R\$ 2,59
<b>Descrição:</b> MARGARINA 500G - MARGARINA A BASE DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, LEITE E SEUS CONSTITUINTES. LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL. EMBALAGEM DE 500G.										
95	135,00	CX	GAASA	GAASA	R\$ 179,00	R\$ 24.165,00	R\$ 216,37	R\$ 29.209,95	17,2713 %	R\$ 37,37
<b>Descrição:</b> OVOS, TIPO EXTRA, CLASSE A: SER DE GALINHA, BRANCO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TOXICAS, COR, ODOR, E SABOR ANORMAIS, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, NÃO APRESENTAR TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA, ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 30, CONTENDO DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE, CARIMBO DO SIF E NOME DO PRODUTOR, BANDEJA COM 30 UNIDADES, CAIXA COM 12 BANDEJAS										
98	798,00	KG	RICO	RICO	R\$ 26,00	R\$ 20.748,00	R\$ 26,00	R\$ 20.748,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO , TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO , APRESENTAÇÃO: FATIADO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO - EMBALADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5 KG, CONSTANDO DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, SIF OU IMA), VALORES NUTRICIONAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER CONGELADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES, TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO (18 GRAUS CELSIOS NEGATIVOS).										
114	598,00	UND	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 4,75	R\$ 2.840,50	R\$ 6,64	R\$ 3.970,72	28,4638 %	R\$ 1,89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA - VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVE CONTER 125G, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.										
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>736.115,10</b>	<b>Unitário Orçado</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>26,4220 %</b>	<b>264.341,63 R\$</b>
								<b>1.000.456,73</b>		

Fornecedor : AURORA COMÉRCIO E SERVIÇOS - 06.024.835/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	180,00	UND	MARATÁ	ADOÇANTE	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	R\$ 10,70	R\$ 1.926,00	25,2336 %	R\$ 2,70
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE 100 ML – ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 100 ML.										
8	440,00	PCT	NATURALINE	BRANCA	R\$ 7,00	R\$ 3.080,00	R\$ 8,80	R\$ 3.872,00	20,4545 %	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA BRANCA EM FLOCOS MÉDIOS CONTÉM GLÚTEN CAIXA COM 200 G.										
13	230,00	UND	AZEITE	MARATÁ	R\$ 13,95	R\$ 3.208,50	R\$ 15,81	R\$ 3.636,30	11,7647 %	R\$ 1,86
<b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 250 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% Puro, acidez menor que 0,8%, coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro, data de fabricação e prazo de validade; apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
14	310,00	UND	AZEITE	MARATÁ	R\$ 21,95	R\$ 6.804,50	R\$ 26,28	R\$ 8.146,80	16,4764 %	R\$ 4,33
<b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GARRAFA 500 ML - PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, 100% Puro, acidez de menor que 0,8%, coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro, data de fabricação e prazo de validade; apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
24	3.080,00	PCT	CGL	BISCOITO MARIA	R\$ 5,40	R\$ 16.632,00	R\$ 6,90	R\$ 21.252,00	21,7391 %	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> BISCOITO MARIA - APRESENTAÇÃO REDONDO, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.										
26	660,00	PCT	TRIGOLINO	RECHEADO	R\$ 2,98	R\$ 1.966,80	R\$ 3,33	R\$ 2.197,80	10,5105 %	R\$ 0,35
<b>Descrição:</b> BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 130G - BISCOITO RECHEADO, SABORES DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.										
27	580,00	PCT	TRIGOLINO	RECREADO	R\$ 2,98	R\$ 1.728,40	R\$ 3,42	R\$ 1.983,60	12,8654 %	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> BISCOITO RECHEADO DOCE PACOTE COM 30G - BISCOITO RECHEADO, SABOR DIVERSOS, AUSÊNCIA DE GORDURA TRANS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	620,00	PCT	TRIGOLINO	ROSQUINHA	R\$ 5,49	R\$ 3.403,80	R\$ 7,37	R\$ 4.569,40	25,5088 %	R\$ 1,88
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE: BISCOITO DOCE; SEM RECHEIO, COM GOTAS DE CHOCOLATE TIPO COOKIES; VALIDADE MÍNIMA 4 MESES A CONTAR DA ENTREGA; EMBALADO EM PACOTE DE 200G.										
29	820,00	PCT	TRIGOLINO	ROSQUINHA	R\$ 4,95	R\$ 4.059,00	R\$ 5,87	R\$ 4.813,40	15,6729 %	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> BISCOITO DE LEITE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. UNIDADE MEDIDA EM PACOTE										
32	360,00	PCT	MARATÁ	TRADICIONAL	R\$ 4,98	R\$ 1.792,80	R\$ 6,03	R\$ 2.170,80	17,4129 %	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> CATCHUP 400G – CATCHUP, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
33	250,00	UND	MAGGI	TRADICIONAL	R\$ 2,99	R\$ 747,50	R\$ 3,86	R\$ 965,00	22,5388 %	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> CALDO DE CARNE 57G – TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
34	250,00	UND	MAGGI	TRADICIONAL	R\$ 2,99	R\$ 747,50	R\$ 3,75	R\$ 937,50	20,2666 %	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> CALDO DE GALINHA 57G - TEMPERO CULINÁRIO, CONTENDO: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, GORDURA DE GALINHA, ALHO, SALSA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA E ÓLEO VEGETAL. EMBALAGEM CAIXA COM 57G COM 06 CUBOS, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
56	548,00	UND	MARATÁ	EXTRATO	R\$ 4,98	R\$ 2.729,04	R\$ 5,88	R\$ 3.222,24	15,3061 %	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> EXTRATO ALIMENTÍCIO - PRAZO VALIDADE: 12 MESES, CONSERVAÇÃO: ISENTO DE FERMENTAÇÃO, INGREDIENTE BÁSICO: TOMATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 340G										
60	460,00	PCT	CGL	TAPIOCA	R\$ 5,40	R\$ 2.484,00	R\$ 5,66	R\$ 2.603,60	4,5936 %	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TAPIOCA – PRODUTO ORIUNDO DA MANDIOCA, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, TIPO SECA, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.										
61	290,00	PCT	MARATÁ	ROSCA	R\$ 10,95	R\$ 3.175,50	R\$ 12,79	R\$ 3.709,10	14,3862 %	R\$ 1,84
<b>Descrição:</b> FARINHA DE ROSCA, BASE DE PÃO TORRADO, APRESENTAÇÃO GRANULOS FINOS/MÉDIOS - EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G. EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO VIGENTE E VALIDADE MÍNIMA DO PRODUTO 6 MESES.										
65	310,00	PCT	MARATÁ	LÁCTEA	R\$ 9,95	R\$ 3.084,50	R\$ 10,59	R\$ 3.282,90	6,0434 %	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> FARINHA LÁCTEA 230G – FARINHA LÁCTEA A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, VITAMINAS, FERRO, AROMATIZANTES. EMBALAGEM 230 G.										
66	394,00	PCT	MARATÁ	FLOCADA	R\$ 5,45	R\$ 2.147,30	R\$ 5,82	R\$ 2.293,08	6,3573 %	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONTENDO 500G.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	840,00	KG	CGL	COLÔNIA	R\$ 9,00	R\$ 7.560,00	R\$ 10,74	R\$ 9.021,60	16,2011 %	R\$ 1,74
<b>Descrição:</b> FEIJÃO COLÔNIA TIPO 1. NOVO, CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.										
69	870,00	KG	CGL	RAJADO	R\$ 8,95	R\$ 7.786,50	R\$ 9,87	R\$ 8.586,90	9,3211 %	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> FEIJÃO RAJADO 1 KG TIPO 1 - NOVO CONSTITUÍDO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.										
76	460,00	UND	SÓ COCO	DE COCO	R\$ 5,05	R\$ 2.323,00	R\$ 5,36	R\$ 2.465,60	5,7835 %	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO 200 ML - NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 200 ML.										
78	1.380,00	PCT	CGL	DESNATA	R\$ 6,74	R\$ 9.301,20	R\$ 8,56	R\$ 11.812,80	21,2616 %	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALADO EM PACOTE DE 200G, COM RÓTULO E PRAZO DE VALIDADE.										
92	199,00	UND	MARATÁ	SHOYU	R\$ 14,95	R\$ 2.975,05	R\$ 17,50	R\$ 3.482,50	14,5714 %	R\$ 2,55
<b>Descrição:</b> MOLHO DE MESA - TIPO: SHOYU, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL - COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 900 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
93	780,00	UND	SOYA	VEGETAL	R\$ 11,95	R\$ 9.321,00	R\$ 12,68	R\$ 9.890,40	5,7570 %	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1 - REFINADO PREPARADO À PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. FRASCO COM 900 ML.										
94	405,00	CX	GAASA	BRANCO	R\$ 199,00	R\$ 80.595,00	R\$ 216,37	R\$ 87.629,85	8,0279 %	R\$ 17,37
<b>Descrição:</b> OVOS, TIPO EXTRA, CLASSE A: SER DE GALINHA, BRANCO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TOXICAS, COR, ODOR, E SABOR ANORMAIS, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, NÃO APRESENTAR TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA, ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 30, CONTENDO DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE, CARIMBO DO SIF E NOME DO PRODUTOR, BANDEJA COM 30 UNIDADES, CAIXA COM 12 BANDEJAS										
97	598,00	KG	NORFRIO	PESCADA	R\$ 39,95	R\$ 23.890,10	R\$ 43,77	R\$ 26.174,46	8,7274 %	R\$ 3,82
<b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA VARIEDADE: PESCADA BRANCA , TIPO CORTE: FILÉ , APRESENTAÇÃO: SEM PELE , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.										
100	598,00	KG	FRUTAL	POLPA	R\$ 20,95	R\$ 12.528,10	R\$ 22,68	R\$ 13.562,64	7,6278 %	R\$ 1,73
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ACEROLA) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	570,00	UND	JANDAIA	CAJU	R\$ 5,75	R\$ 3.277,50	R\$ 6,52	R\$ 3.716,40	11,8098 %	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO ARTIFICIAL 500 ML INGREDIENTES ÁGUA, POLPA DE CONCENTRADA DE CAJU (35% DE POLPA) ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) CONSERVADORES.										
118	510,00	UND	JANDAIA	ACEROLA	R\$ 6,20	R\$ 3.162,00	R\$ 7,04	R\$ 3.590,40	11,9318 %	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ACEROLA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500 ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.										
119	510,00	UND	JANDAIA	MARACUJÁ	R\$ 5,70	R\$ 2.907,00	R\$ 7,27	R\$ 3.707,70	21,5955 %	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.										
123	860,00	UND	FIGUEIRA	DE VINHO	R\$ 2,88	R\$ 2.476,80	R\$ 5,15	R\$ 4.429,00	44,0776 %	R\$ 2,27
<b>Descrição:</b> VINAGRE BRANCO, DE VINHO, COMPOSTO DE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO, ÁGUA E CONSERVANTE, COM ACIDEZ DE 4%, SEM SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>12,4464 %</b>	<b>R\$ 32.317,38</b>
<b>R\$ 227.334,39</b>								<b>R\$ 259.651,77</b>		

Fornecedor : MEGA DISTRIBEM LTDA - 44.931.840/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	260,00	UND	DUPARA	UND	R\$ 5,72	R\$ 1.487,20	R\$ 10,89	R\$ 2.831,40	47,4747 %	R\$ 5,17
<b>Descrição:</b> AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 200 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.										
23	2.470,00	PCT	HILEIA	PCT	R\$ 3,94	R\$ 9.731,80	R\$ 6,24	R\$ 15.412,80	36,8589 %	R\$ 2,30
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G – BISCOITO CLASSIFICAÇÃO SALGADA, APRESENTAÇÃO QUADRADA, SEM RECHEIO, EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALAGEM DE 400G PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.										
25	2.420,00	PCT	TRIGOLINO	PCT	R\$ 4,16	R\$ 10.067,20	R\$ 6,52	R\$ 15.778,40	36,1963 %	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> BISCOITO MAISENA/LEITE - APRESENTAÇÃO RETANGULAR, COM COR CARACTERÍSTICA, NÃO QUEBRADAS OU DESPEDAÇADAS, PACOTES COM 400GR, COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 6 MESES.										
37	542,00	CX	MARIZA	CX	R\$ 3,25	R\$ 1.761,50	R\$ 7,01	R\$ 3.799,42	53,6376 %	R\$ 3,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLÚTEM, SABOR TRADICIONAL, CAIXA COM 200G										
81	1.120,00	PCT	RICOSA	PCT	R\$ 4,55	R\$ 5.096,00	R\$ 6,93	R\$ 7.761,60	34,3434 %	R\$ 2,38
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EMBALAGEM COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>38,2591</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 17.439,92</b>
						<b>R\$ 28.143,70</b>	<b>R\$ 45.583,62</b>			

Fornecedor : ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI -  
28.883.686/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	178,00	UND	MARIZA	MARIZA	R\$ 11,60	R\$ 2.064,80	R\$ 14,65	R\$ 2.607,70	20,8191 %	R\$ 3,05
<b>Descrição:</b> AZEITE DE DENDÊ GARRAFA 500 ML - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLEICO.										
15	290,00	UND	MARIZA	MARIZA	R\$ 8,05	R\$ 2.334,50	R\$ 8,08	R\$ 2.343,20	0,3712 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> LEGUMA EM CONSERVA - AZEITONA VERDE INTEIRA EMBALAGEM 200G – AZEITONA EM CONSERVA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO.										
16	290,00	UND	MARIZA	MARIZA	R\$ 11,87	R\$ 3.442,30	R\$ 13,72	R\$ 3.978,80	13,4839 %	R\$ 1,85
<b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA - AZEITONA TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO INTEIRA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM COM 500G, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES										
17	370,00	UND	COQUEIRO	COQUEIRO	R\$ 8,85	R\$ 3.274,50	R\$ 8,99	R\$ 3.326,30	1,5572 %	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> ATUM RALADO EM CONSERVA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL COM 170 G.										
22	410,00	PCT	CROCANTE	CROCANTE	R\$ 12,49	R\$ 5.120,90	R\$ 14,73	R\$ 6.039,30	15,2070 %	R\$ 2,24
<b>Descrição:</b> BATATA PROCESSADA - ESPÉCIE: INGLESA - BATATA FRITA PALHA TRADICIONAL, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500G, TIPO: FRITA, FORMATO: PALHA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO; LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.										
35	178,00	UND	KITANO	KITANO	R\$ 3,98	R\$ 708,44	R\$ 4,52	R\$ 804,56	11,9469 %	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> CANELA EM PÓ 70G - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM CONTENDO 70G. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES.										
36	276,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 3,40	R\$ 938,40	R\$ 3,43	R\$ 946,68	0,8746 %	R\$ 0,03



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> COLORÍFICO 100G – CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL. EMBALAGEM COM 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.										
38	1.180,00	CX	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,67	R\$ 4.330,60	R\$ 4,42	R\$ 5.215,60	16,9683 %	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 40%, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO. EMBALAGEM CAIXA COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
39	284,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 9,90	R\$ 2.811,60	R\$ 10,74	R\$ 3.050,16	7,8212 %	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE MILHO – INFANTIL TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G										
40	284,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 18,70	R\$ 5.310,80	R\$ 18,73	R\$ 5.319,32	0,1601 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPONENTES BASE DE ARROZ INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.										
41	284,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 13,32	R\$ 3.782,88	R\$ 14,92	R\$ 4.237,28	10,7238 %	R\$ 1,60
<b>Descrição:</b> CEREAL PREPARADO MULTICEREAIS SABORES 400G CEREAL INFANTIL, TIPO LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G.										
42	214,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 6,85	R\$ 1.465,90	R\$ 7,29	R\$ 1.560,06	6,0356 %	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR MULTICEREAIS 230G – CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
43	214,00	UND	NESTLE	NESTLE	R\$ 7,11	R\$ 1.521,54	R\$ 7,54	R\$ 1.613,56	5,7029 %	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> CEREAL INFANTIL EM PÓ SABOR ARROZ 230G - CEREAL INFANTIL DE ARROZ, EM PÓ, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM DE 230G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
44	410,00	UND	MAIS COCO	MAIS COCO	R\$ 4,97	R\$ 2.037,70	R\$ 5,41	R\$ 2.218,10	8,1330 %	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> CÔCO RALADO, NÃO ADOÇADO, COMPOSIÇÃO DE AMÊNDOA DE CÔCO, 60% DESIDRATADO E TRITURADO, EMBALAGEM PACOTE COM 100GR.										
45	880,00	UND	Target	Target	R\$ 7,99	R\$ 7.031,20	R\$ 10,89	R\$ 9.583,20	26,6299 %	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> CARNE PROCESSADA 320 G - VARIEDADE: FIAMBRE, TIPO: CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO: ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, ESTA DO DE CONSERVAÇÃO: CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
46	314,00	UND	mariza	mariza	R\$ 14,30	R\$ 4.490,20	R\$ 14,32	R\$ 4.496,48	0,1396 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA APRESENTAÇÃO FARINHA ASPECTO FÍSICO SOLIDO CONTENDO 500G.										
52	1.120,00	PCT	DUBOM	DUBOM	R\$ 21,50	R\$ 24.080,00	R\$ 24,68	R\$ 27.641,60	12,8849 %	R\$ 3,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> COMPOSTO LÁCTEO A BASE LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. LATA COM 400 G.										
54	1.120,00	KG	ECOMAR	ECOMAR	R\$ 37,25	R\$ 41.720,00	R\$ 37,26	R\$ 41.731,20	0,0268 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA - TIPO CORTE: FILÉ, VARIEDADE: DOURADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), APRESENTAÇÃO: SEM PELE, (POSTAS) - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.										
55	596,00	UND	QUERO	QUERO	R\$ 5,80	R\$ 3.456,80	R\$ 5,81	R\$ 3.462,76	0,1721 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA - TIPO: ERVILHA, EMBALAGEM COM 200G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 24 MESES.										
57	170,00	KG	PEROLA	PEROLA	R\$ 23,80	R\$ 4.046,00	R\$ 23,84	R\$ 4.052,80	0,1677 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> FRUTAS CRISTALIZADAS – FRUTAS CRISTALIZADAS SORTIDAS, PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS NAS QUAIS SE SUBSTITUIU PARTE DA ÁGUA DA SUA CONSTITUIÇÃO POR AÇÚCARES, FORMATO EM CUBOS. PACOTE DE 1 KG.										
58	1.230,00	KG	Tradicional	Tradicional	R\$ 6,89	R\$ 8.474,70	R\$ 8,29	R\$ 10.196,70	16,8878 %	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL TIPO I DE 1ª QUALIDADE, SEM CONSERVANTE, DE COLORAÇÃO BRANCA OU AMARELA, ISENTO DE MATÉRIA OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG, DEVENDO APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES										
64	460,00	PCT	ALLNUTRE	ALLNUTRE	R\$ 11,87	R\$ 5.460,20	R\$ 13,13	R\$ 6.039,80	9,5963 %	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> FARINHA LÁCTEA, SABOR NATURAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.										
71	350,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 12,85	R\$ 4.497,50	R\$ 12,86	R\$ 4.501,00	0,0777 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G - FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.										
72	1.108,00	UND	FLEISCHMANN	FLEISCHMANN	R\$ 2,32	R\$ 2.570,56	R\$ 2,34	R\$ 2.592,72	0,8547 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ - FERMENTO TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALAGEM SACHÊ 10G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.										
73	308,00	PCT	KITANO	KITANO	R\$ 3,05	R\$ 939,40	R\$ 3,07	R\$ 945,56	0,6514 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> CODIMENTO - FOLHA DE LOURO, APRESENTAÇÃO FOLHA, EMBALADO EM PACOTE DE 4G.										
74	260,00	UND	PETRUZ	PETRUZ	R\$ 8,15	R\$ 2.119,00	R\$ 8,16	R\$ 2.121,60	0,1225 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> GOIABADA Á BASE DE POLPA DE GOIABA/AÇÚCAR/ÁCIDO FOSFÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400GR.										
75	1.230,00	UND	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 6,38	R\$ 7.847,40	R\$ 7,59	R\$ 9.335,70	15,9420 %	R\$ 1,21
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO 395G – LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HOMOGÊNEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA. EMBALAGEM 395G.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	1.160,00	PCT	AMBRA	AMBRA	R\$ 5,39	R\$ 6.252,40	R\$ 6,57	R\$ 7.621,20	17,9604 %	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> MACARRÃO CONCHA 500G - MACARRÃO TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS. EMBALADO EM PACOTES COM 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.										
83	886,00	UND	TAUÁ	TAUÁ	R\$ 9,30	R\$ 8.239,80	R\$ 9,33	R\$ 8.266,38	0,3215 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> GORDURA VEGETAL - TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, CREMOSA, EM POTES PLÁSTICOS DE 250G.										
84	530,00	UND	IOGA	IOGA	R\$ 25,02	R\$ 13.260,60	R\$ 25,02	R\$ 13.260,60	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MANTEIGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, PRIMARIA PLÁSTICA DE 500G, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO, SEM RANÇO, CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICA E ASPECTO HOMOGÊNEO, SEM APRESENTAR MOFO NA SUPERFÍCIE OU "ASPECTO DERRETIDO", PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO NO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
85	450,00	UND	ARISCO	ARISCO	R\$ 10,38	R\$ 4.671,00	R\$ 10,39	R\$ 4.675,50	0,0962 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> MAIONESE CONDICIONADA EM EMBALAGEN DO TIPO POTE PLÁSTICO DE 500GR, EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, AMIDO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTE E CORANTE, EMBALAGEM APROPRIADA, FECHADA E ATÓXICA, COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, VALIDE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.										
86	560,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,97	R\$ 2.223,20	R\$ 3,97	R\$ 2.223,20	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE 200G - GRÃO DE MILHOS VERDES COZIDOS, IMERSOS EM SALMOURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE ATÓXICA COM 200GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A DATA DE ENTREGA.										
87	760,00	UND	YOKI	YOKI	R\$ 5,80	R\$ 4.408,00	R\$ 5,81	R\$ 4.415,60	0,1721 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> MILHO BRANCO (TIPO CANJICA); DE BOA QUALIDADE, POLIDO E ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
88	460,00	PCT	YOKI	YOKI	R\$ 5,40	R\$ 2.484,00	R\$ 5,43	R\$ 2.497,80	0,5524 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> MILHO PARA PIPOCA PACOTE 500G - GRÃOS SELECIONADOS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃO, LIMPOS, ISENTAM DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.										
89	274,00	CX	VITALON	VITALON	R\$ 7,20	R\$ 1.972,80	R\$ 7,22	R\$ 1.978,28	0,2770 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> MISTURA P/ MINGUA -MISTURA À BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU. SEM DANIFICAÇÕES NA EMBALAGEM. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PACOTE COM 200 CREMOGEMA OU SIMILA CAIXA COM 200 G.										
90	200,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	10,1010 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> MOLHO PIMENTA - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SAL, PIMENTA VERMELHA MOÍDA, VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTOS, TIPO USO: CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM COM 1000 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
91	170,00	LITROS	MARATA	MARATA	R\$ 12,98	R\$ 2.206,60	R\$ 14,23	R\$ 2.419,10	8,7842 %	R\$ 1,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO INGLÊS, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO COM ASPECTO COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADE E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 1000 ML, ATÓXICA E RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
96	138,00	UND	KITANO	KITANO	R\$ 4,70	R\$ 648,60	R\$ 4,73	R\$ 652,74	0,6342 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - TIPO: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: MOÍDO, EM PÓ OBTIDA DE FRUTOS DO ESPÉCIME GENUÍNO COM COLORAÇÃO CINZA ESCURO ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM SACO PLÁSTICO 50G ATÓXICO E LACRADO.										
99	700,00	KG	PETRUZ	PETRUZ	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00	R\$ 11,04	R\$ 7.728,00	0,3623 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS VARIADAS (ABACAXI) - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG										
101	598,00	KG	PETRUZ	PETRUZ	R\$ 15,90	R\$ 9.508,20	R\$ 15,93	R\$ 9.526,14	0,1883 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS VARIADAS (CAJÚ) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG										
102	598,00	KG	PETRUZ	PETRUZ	R\$ 11,75	R\$ 7.026,50	R\$ 15,23	R\$ 9.107,54	22,8496 %	R\$ 3,48
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS VARIADAS (GOIABA) SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG										
103	698,00	KG	PETRUZ	PETRUZ	R\$ 19,80	R\$ 13.820,40	R\$ 19,85	R\$ 13.855,30	0,2518 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS VARIADAS (MARACUJA) _ SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. 1KG										
104	128,00	KG	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 24,88	R\$ 3.184,64	R\$ 30,36	R\$ 3.886,08	18,0500 %	R\$ 5,48
<b>Descrição:</b> FRIOS - TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, VARIEDADE: PRESUNTO DE PERU, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), APRESENTAÇÃO: FATIADO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA - A PARTIR DE PEITO DE PERU, COM ASPECTO, CHEIRO, COR, SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITO E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
105	208,00	KG	GIROLANDA	GIROLANDA	R\$ 28,90	R\$ 6.011,20	R\$ 41,23	R\$ 8.575,84	29,9054 %	R\$ 12,33
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA, FATIADO COM EMBALAGEM DE 1KG, APRESENTANDO CROSTA FIRME, CONSISTÊNCIA SEMEADURA, RÍGIDA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, ODOR CARACTERÍSTICO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. PRODUTO DEVERÁ CONTER REGISTRO NO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
106	268,00	UND	VIGOR	VIGOR	R\$ 9,60	R\$ 2.572,80	R\$ 9,63	R\$ 2.580,84	0,3115 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> REQUEIJÃO CREMOSO, INGREDIENTES: QUEIJO CREMOSO, TIPO: CATUPIRY, CONSERVAÇÃO: 1 A 10 °C, PESO: 250 G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE COPO PLÁSTICO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	1.468,00	UND	OKEY	OKEY	R\$ 8,45	R\$ 12.404,60	R\$ 8,46	R\$ 12.419,28	0,1182 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS, ENVAZADO EM GARRAFA TIPO PET DE 2L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR Á 03 MESES.										
108	570,00	UND	OKEY	OKEY	R\$ 1,87	R\$ 1.065,90	R\$ 2,07	R\$ 1.179,90	9,6618 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE SABOR LARANJA, COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, EXTRATO DE VEGETAIS, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.										
109	610,00	UND	ANTARTICA	ANTARTICA	R\$ 1,79	R\$ 1.091,90	R\$ 2,00	R\$ 1.220,00	10,5000 %	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, EXTRATO DE VEGETAIS, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.										
110	560,00	UND	OKEY	OKEY	R\$ 1,74	R\$ 974,40	R\$ 2,07	R\$ 1.159,20	15,9420 %	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE SABOR COLA, COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET CONTENDO 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES.										
111	630,00	LITROS	PEPSI	PEPSI	R\$ 4,89	R\$ 3.080,70	R\$ 4,89	R\$ 3.080,70	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA. GARRAFA CONTENDO 01 LITRO.										
112	360,00	KG	VENEZA	VENEZA	R\$ 2,30	R\$ 828,00	R\$ 2,30	R\$ 828,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SAL - TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH.COM GRANULAÇÃO UNIFORME, COR BRANCA, COM CHEIRO INODORO E SABOR SALINO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS, COM MÍNIMO DE 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.										
113	238,00	UND	QUERO	QUERO	R\$ 4,14	R\$ 985,32	R\$ 4,14	R\$ 985,32	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA TIPO: SELETA - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LATA, INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE.										
116	660,00	UND	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 2,90	R\$ 1.914,00	R\$ 3,51	R\$ 2.316,60	17,3789 %	R\$ 0,61
<b>Descrição:</b> SUCO DE CAJU NATURAL – CAIXA DE 200 ML, CONCENTRADO 100% NATURAL, INTEGRAL, SEM AÇÚCAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE E LOTE, VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENTO.										
117	510,00	UND	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 4,54	R\$ 2.315,40	R\$ 5,48	R\$ 2.794,80	17,1532 %	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> SUCO - APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: ABACAXI, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO 1 PARTE DE SUCO- GARRAFA DE 500ML. A GARRAFA DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.										
120	460,00	CX	MID	MID	R\$ 1,95	R\$ 897,00	R\$ 1,97	R\$ 906,20	1,0152 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> SUCO PÓ PCT, APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR ARTIFICIAL, ADICIONAIS DE VITAMINA A, C E FERRO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES DE 25G.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
121	380,00	KG	ARISCO	ARISCO	R\$ 15,40	R\$ 5.852,00	R\$ 15,43	R\$ 5.863,40	0,1944 %	R\$ 0,03

**Descrição:** TEMPERO COMPLETO 1 KG - TRADICIONAL, SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO EM PASTA, PARA USO CULINÁRIO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.

122	290,00	KG	VISCONTE	VISCONTE	R\$ 30,70	R\$ 8.903,00	R\$ 30,74	R\$ 8.914,60	0,1301 %	R\$ 0,04
-----	--------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** TORRADA - TORRADA TIPO: DE PÃO FRANCÊS/DE SAL, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO REFINADA, TRADICIONAL EM KG.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>7,1878 %</b>	<b>R\$ 22.919,10</b>
<b>R\$ 295.940,78</b>	<b>R\$ 318.859,88</b>		

Fornecedor : M M G DA SILVEIRA - 01.863.280/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	1.400,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 21,49	R\$ 30.086,00	R\$ 43,68	R\$ 61.152,00	50,8012 %	R\$ 22,19

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: ACÉM , PROCESSAMENTO: SEM OSSO, SEM GORDURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

48	1.400,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 19,99	R\$ 27.986,00	R\$ 36,91	R\$ 51.674,00	45,8412 %	R\$ 16,92
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, SEM OSSO E SEM GORDURA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , APRESENTAÇÃO: MOÍDA - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

49	1.100,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 28,59	R\$ 31.449,00	R\$ 41,65	R\$ 45.815,00	31,3565 %	R\$ 13,06
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA S/ OSSO E S/ GORDURA TIPO DE CORTE: CHÃ DE DENTRO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

50	1.100,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 27,50	R\$ 30.250,00	R\$ 43,47	R\$ 47.817,00	36,7379 %	R\$ 15,97
----	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: LAGARTO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

51	970,00	KG	JS	JS	R\$ 32,99	R\$ 32.000,30	R\$ 58,67	R\$ 56.909,90	43,7702 %	R\$ 25,68
----	--------	----	----	----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS A VÁCUO, SEM SALMOURA, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>42,3728</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>111.596,60</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>151.771,30</b>	<b>263.367,90</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 1.439.305,27	R\$ 1.887.919,90	23,7623 %	448.614,63

Abaetetuba - Pará, 02 de Março de 2023

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA  
Pregoeiro(a)